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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 39/2024   

pro týden:  
21. 10. 2024 – 27. 10. 2024   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

  

ZVEME VÁS DO LOUŽNICE DO DIVADLA 
Přijďte do Loužnice do Kulturního domu – sokolovny na divadelní představení Kuřačky a spasitelky. 

 

VSTUPENKY ZAKOUPÍTE NA MÍSTĚ PŘED ZAČÁTKEM PŘEDSTAVENÍ. 
 

Pokud máte zájem shlédnout divadelní představení, jste z Loužnice a jste starší a pohybově slabší, 

nebo máte strach jít sami, ozvěte se! Je k dispozici svoz po Loužnici. 

Pošlete SMS nebo volejte: Jana Matěásková 606 688 277 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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POSUN HODIN NA ZIMNÍ ČAS 

K přechodu na ZIMNÍ ČAS dojde  

v neděli 27. října 2024 hodiny se posunou ze 3:00 na 2:00 
 
Letní čas končí - poslední neděli v říjnu, kdy se hodiny ve 03:00 (SELČ) vrátí zpět na 02:00 (SEČ) 
 
V českých zemích (které byly tehdy součástí Rakouska - Uherska) byl letní čas poprvé zaveden během 
první světové války - v roce 1916. O rok později se změna času ustálila na druhé a třetí hodině ranní, 

tedy na době, kdy bývá nejmenší provoz. 
 
Po válce se většina zemí vrátila k původnímu času - včetně tehdejšího Československa. Změna přišla znovu až s válkou. Ke 
zrušení letního času potom došlo opět v roce 1950. Nepřetržitě začal letní čas znovu platit až od roku 1979. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY 2024 
připadnou  
na úterý 29. října 2024 
a na středu 30. října 2024. 
V pondělí 28. října je státní svátek. 

 

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZÁSADA 
ŘEDITELSKÉ VOLNO 
V souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. vyhlašuji z provozních důvodů na čtvrtek 
31.10.2024 a pátek 1.11.2024 ředitelské volno.  

Žáci mají volno, provoz školní družiny je přerušen a školní jídelna nevaří.  
Ředitelské volno navazuje na den státního svátku 28.10.2024 a následné podzimní prázdniny 29.10. a 30.10.2024. 
Vyučování bude pokračovat v pondělí 4.11.2024.  
Ředitelské volno je vyhlášeno z důvodu stavebních a výkopových prací v areálu školy.   
Mgr. Petra Veverková - ředitelka školy 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

UPOZORNĚNÍ  
K ODSTRANĚNÍ A OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ A JINÝCH POROSTŮ 

Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném 
znění, si dovolujeme upozornit vlastníky a uživatele pozemků, přes něž 
vede nadzemní elektrické vedení distribuční soustavy provozované 
společností ČEZ Distribuce, a. s., nebo na něž zasahuje ochranné 
pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 
ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční 
soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. (dále jen „zásah“). 
ZÁSAH PROVÁDĚJTE PRŮBĚŽNĚ V OBDOBÍ VEGETAČNÍHO 
KLIDU DLE NÍŽE UVEDENÉHO ROZSAHU 
 
Nebude-li zásah proveden do 15. listopadu tohoto roku a bude-

li ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozování zařízení 
distribuční soustavy, je pracovník pověřený společností ČEZ 
Distribuce, a. s., oprávněn ke vstupu na dotčené pozemky za 
účelem provedení zásahu.  
 
Vzniklý klest a zbytky po těžbě budou zlikvidovány a vytěžená užitková 
dřevní hmota bude uložena v celých délkách do jednotlivých hromad na 
okraji ochranného pásma nebo ve vzdálenosti 10 m od osy vedení na 

dotčeném pozemku. Pokud již byl vlastník pozemku písemně osloven, tak je nutné postupovat dle obdržených pokynů.  
 
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/upozorneni-k-odstraneni-a-oklesteni-stromovi-a-jinych-porostu-847.html  
 

 

https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/upozorneni-k-odstraneni-a-oklesteni-stromovi-a-jinych-porostu-847.html
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ÚDRŽBA OBCE 
Před zimním obdobím a časem svátku Památky zesnulých – Dušiček, byl vysekán a vyčištěn hřbitov. 

Proběhlo doplnění vody do nádrže na hřbitově a výměna vody v hasičské cisterně Cas Liaz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 21. 10. 2024- 27. 10. 2024 /39 

ZVEME VÁS DO LOUŽNICE DO KINA 
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ZVEME VÁS DO LOUŽNICE NA ADVENT 
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OBCHOD LOUŽNICE 
 

Těší se na Vás Nguyen Van Tuyen - Milan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pondělí 7.00 – 19.00 hod 

Úterý 7.00 – 19.00 hod 

Středa 7.00 – 19.00 hod 

Čtvrtek 7.00 – 19.00 hod 

Pátek 7.00 – 19.00 hod 

Sobota 8.00 – 18.00 hod 

Neděle 8.00 – 18.00 hod 

 

Obchod v naší obci funguje a my si tak můžeme 

nakoupit po celý den, v podvečer, a i o víkendu.  

 

Také pro svoje domácí zvířecí miláčky zde nakoupíte a 

vyberete z velkého sortimentu. 

 

K zakoupení zde najdete gumovou letní obuv pro 

všechny generace. 

 

Pokud Vám něco v nabízeném sortimentu chybí, 

nebojte se a řekněte si o něj! 

Možností je také posezení před prodejnou. 

 

Dalším doplňujícím sortimentem jsou pochoutky 

z Ukrajiny, vynikající kečupy, sušené ryby, zmrzliny. 

Pro děti zde můžete nakoupit také hračky. 

 

Novinkou je stáčené víno z Moravy. Čerstvé chlebíčky, 

zákusky a dorty. 

 

Můžete zde také zakoupit denní tisk a pokud hledáte 

kontejner na drobný elektroodpad a baterie je zde také 

u dveří před OÚ. 

 

V této prodejně je k dispozici služba DPD. 
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NABÍDKA PRÁCE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kuchař / kuchařka 
Náplň práce: Příprava a vaření pokrmů dle stanovených receptur 
s důrazem na vysokou kvalitu a dodržování hygienických 
standardů. Spolupráce s ostatními členy kuchařského týmu a 
zajištění hladkého provozu kuchyně. 
Monitorování zásob surovin a zodpovědnost za jejich včasné 
doplnění. Dodržování bezpečnostních předpisů a udržování 
čistoty na pracovišti. 
Požadavky: Vzdělání v oboru gastronomie nebo hotelnictví. 
Minimálně 2 roky zkušeností na obdobné pozici, ideálně v 
prostředí Domova pro seniory, školní jídelně nebo obdobném 
zařízení. Schopnost vést a motivovat tým, zodpovědně 
přistupovat k plnění úkolů. Kreativní přístup k vaření a pečlivost 
při přípravě pokrmů. 
 
Pomocný kuchař 
Náplň práce: Podpora kuchařského týmu: Asistence hlavním 
kuchařům při přípravě a vaření pokrmů, příprava surovin a 
zajištění hladkého chodu kuchyně. Příprava ingrediencí dle 
požadavků hlavních kuchařů, včetně mytí, loupání, krájení a 
sekání surovin. Dodržování hygienických a bezpečnostních 
standardů v kuchyni a udržování čistoty pracovních ploch. 
Příprava jednoduchých pokrmů dle pokynů hlavních kuchařů. 
Úklid a sanitace kuchyňských prostor, třídění a likvidace odpadu 
podle ekologických a hygienických standardů. 
Požadavky: Výhodou je vzdělání v oboru gastronomie nebo 
hotelnictví, případně zkušenost s prací v kuchyni nebo v 
pohostinství. Základní znalost hygienických a bezpečnostních 
předpisů. Schopnost zvládat fyzickou zátěž a stresové situace, 
spolehlivost a zodpovědnost. 
Ochota a chuť se vzdělávat a týmově spolupracovat. 
 
Praktická sestra 
Náplň práce: Poskytování komplexní ošetřovatelské péče 
klientům v souladu s platnými právními předpisy a standardy 

kvality. Monitorování zdravotního stavu klientů a poskytování 
včasné péče na základě jejich potřeb. 
Vedení a aktualizace zdravotnické dokumentace klientů a 
záznamů o poskytnuté péči. Spolupráce s ostatními členy úseku 
péče a odborníky. 
 
https://www.domovuprehrady.cz/volna-pracovni-mista  
 
 

Zdravotnická 

záchranná služba 

Libereckého 

kraje, p.o. 

 

K tomu abyste řídili sanitku, nemusíte pracovat na 

záchrance... Musíte mít ovšem ten správný kurz!!!!  

S tím naším se můžete stát řidičem zdravotnické 

DOPRAVNÍ služby. 

Nabízíme akreditovaný kvalifikační kurz pro řidiče 

zdravotnické dopravní služby, který bude otevřen 

během měsíce listopadu nebo prosince. 

Délka kurzu je 182 hodin, z toho je 36 hodin praxe na 

záchranné službě a dopravní službě.  

Cena? 11.915, - korun (včetně praxe). 

Podmínky pro přijetí do kurzu jsou: ukončené základní 

vzdělání, řidičské oprávnění min. skupiny B, 

dokončené očkování proti hepatitidě B a uzavřené 

pojištění odpovědnosti za škodu. 

Máte-li zájem, kontaktujte Lenku Smetanovou,  

tel. 724 175 395, email lenka.smetanova@zzslk.cz . 

Těšíme se na vás! 

 

 

KUCHAŘ / KUCHAŘKA 

Do našeho kolektivu Horského hotelu Sport v Horním 

Polubným, přijmeme novou posilu, a to na pozici 

KUCHAŘ / KUCHAŘKA                  

Nabízíme: velmi dobré platové ohodnocení, 

stravování, možnost přespávání zdarma.  

Pro více informací volejte nebo pište na telefonní 

číslo:  

774 920 539 

 

ÚKLIDOVÝ SERVIS F&F 

Farský Petr, úklidový servis F&F Hledá šikovnou, 

spolehlivou uklízečku v administrativní budově, možné 

jako brigáda vhodná pro maminky na mateřské, ženy 

v důchodu, studentky.  Výkon práce Jablonec n.N. - 

Mšeno. Na DPP časově nenáročné (3x2,5 hod./týden, 

135 Kč /hod), nástup září 2024. kontakt -, preferuji 

telefon  607738377  jinak farskajbc@volny.cz  

 

 

MĚSTO VELKÉ HAMRY 

Hledá PEČOVATELE/KY - jedná se o terénní službu 

poskytovanou pro seniory a zdravotně 

postižené dle potřeb uživatelů v katastru obce Velké 

Hamry (tato funkce je zařazena do 5. platové třídy) 
Nástup možný ihned. Přihlášky doručte nejpozději do 

08. 11. 2024 buď v listinné podobě, nebo elektronicky 

(dokumenty vyžadující listinnou formu lze předložit až 

při ústním jednání). https://www.velke-

hamry.cz/aktualne/novinky/mesto-hleda-pecovatele-

ky-1117cs.html  

 

https://www.domovuprehrady.cz/volna-pracovni-mista
mailto:lenka.smetanova@zzslk.cz
mailto:farskajbc@volny.cz
https://www.velke-hamry.cz/aktualne/novinky/mesto-hleda-pecovatele-ky-1117cs.html
https://www.velke-hamry.cz/aktualne/novinky/mesto-hleda-pecovatele-ky-1117cs.html
https://www.velke-hamry.cz/aktualne/novinky/mesto-hleda-pecovatele-ky-1117cs.html
https://www.domovuprehrady.cz/volna-pracovni-mista
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ZE SVĚTA 
 
RADČICE 
V sobotu 19. října 2024 proběhlo v sousedních Radčicích příjemné setkání všech, kdo rádi tvoří a vyrábí hezké věci. 
Tentokrát bylo připraveno podzimní tvoření, kde si každý mohl vyzdobit plátěnou tašku. Tvořili všichni, kdo přišli, dospělí, 
staří, mladí a děti. Akce byla pod patronátem Obce Radčice a knihovny a již nyní se těší na další akci. 
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ZÁSADA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TURNOV 
Máte chuť se něčemu novému přiučit?  
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Rozhodla jsem se nabídnout vám možnost nakouknout pod pokličku výroby a ušít si sandály na míru vašim nohám. 
Bude zde také možnost zakoupení kompletního balíčku s materiálem, takže si pak se zkušenostmi z kurzu můžete poměrně 
snadno vyrobit další pár(y) sami doma. 
Počet míst na kurzu je omezený a další termíny plánuji s ohledem na adventní období opět až v lednu 2025. Nehodí se vám 
žádný z termínů? Po dohodě není problém při počtu alespoň 2 účastníků uspořádat kurz individuálně, třeba i jako formu 
teambuildingu.  
Kurz je možné zakoupit také jako dárek formou poukázky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/
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TURNOV 
Už jste slyšeli o nové kuličkodráze, která vznikla 
z návrhu participativního rozpočtu Tvoříme 
Turnov?  
Kuličkodráha se nachází u křižovatky ulic 
Zborovská a Lubomíra Jasínka a byla slavnostně 
otevřena v neděli 13. října.  
Zajděte si novou kuličkodráhu vyzkoušet!  
V našem infocentru si můžete za 50 Kč zakoupit 
originální dřevěnou kuličku s logem města, která 
vám dráhou pěkně pofrčí a vašim dětem přinese 
jistě spoustu radosti. 
 
 
 
 
 

 
 

MALÁ SKÁLA 
Kdo by si pomyslel, že se v chladném říjnovém 
dni budeme koupat v Jizeře?  
A přesto to bylo tak! 
V sobotu 12. října se skupina odvážných 
otužilců ponořila do chladné Jizery přímo u 
Žluté plovárny a od vodáků převzala symbolický 
klíč od řeky. 
Tradiční závod "TAMZPÁTKY" přinesl spoustu 
zážitků na koloběžkách i na lodích. Počasí bylo 
typicky podzimní, ale slunce se na nás smálo. 
Velké poděkování patří všem: účastníkům 
závodu, otužilcům, vodákům i fanouškům, kteří 
je přišli podpořit. 

Chcete být u toho příště? Sledujte naše stránky 
ať vám neuniknou informace o dalších akcích.  
Třeba jarní Odemykání Jizery. 
https://www.sundiskfamily.cz/cs/  
 

SMRŽOVKA 
V sobotu 19. října 2024 se konaly oslavy 130 let Smržovského viaduktu. 
https://www.youtube.com/watch?v=aBan0LohAMk                                     Město Smržovka a Muzeum místní historie 

Smržovka vás srdečně zvou na výstavu, která 
je uspořádána pro připomenutí historie 
nejenom stavby viaduktu, ale i smržovského 
úseku železniční trati z Liberce do Tanvaldu. 
Pro návštěvníky jsou připraveny fotografie, 
zajímavé informace, nový model viaduktu s 
projíždějícím vláčkem, historické drážní 
předměty, ale i návrhy loga oslav 130. 
narozenin viaduktu. 

Výstavu můžete zhlédnout během týdne od 8 
hodin, v pondělí a středu do 16 hodin, v úterý 
a čtvrtek do 15 hodin, v pátek do 11.30 hodin 
(polední přestávka: po-pá 11.30-12.30 hodin) 
– před plánovanou návštěvou vám 
doporučujeme si telefonicky ověřit, zda jsme 
přítomny (tel.: 483 369 325, 727 806 195), o 
víkendu pouze v sobotu od 13 do 16 hodin (s 
výjimkou soboty 19. října, kdy bude přístupná 
od 10 do 18 hodin). 
 
 

https://www.sundiskfamily.cz/cs/
https://www.youtube.com/watch?v=aBan0LohAMk
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JABLONECKO V MÉDIÍCH 
 

 
PĚNČÍN – KRÁSNÁ 
O opravě unikátních svatých schodů v kostele sv. 
Josefa na Krásné byla reportáž v úterý 15. října 
2024 v 19:31 minut.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odkaz na reportáž najdete zde: 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10118379000-udalosti-v-regionech-praha/224411000141015/ 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

JOSEFŮV DŮL 
V 19. století bývaly v Jizerských horách stovky 
malých brusíren, kde se rodily flakony, karafy a 
další broušená skleněná krása. Dnes jich je už jen 
pár. Jednu z nich, postavenou koncem 19. století, 
v Josefově Dole stále provozuje Jan Pesničák. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odkaz na reportáž najdete zde: 
https://liberec.rozhlas.cz/kazdy-tady-mival-sve-formy-a-svou-dilnu-rika-jeden-z-mala-brusicu-kteri-zbyli-v-
9333926?fbclid=IwY2xjawF85ZVleHRuA2FlbQIxMAABHT3LiAQyXJPuuwNize6O963rJTUn9lP5iLqXd9s92xzKfAby_M7wgxv15Q_
aem_0V9CPoKUZY9LEco-rN9nNw  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ALBRECHTICE V JIZERSKÝCH HORÁCH A 
BOZKOV 
Cyklotoulky se projeli našimi horami a navštívily 
Albrechtice, Bozkov s Bozkovskými jeskyněmi a 
Janeček 

 
 
 
 
 
 
 
 

Odkaz na reportáž najdete zde: https://www.ceskatelevize.cz/porady/10414424499-cyklotoulky/224471292050038/  
 
 
 
 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10118379000-udalosti-v-regionech-praha/224411000141015/
https://liberec.rozhlas.cz/kazdy-tady-mival-sve-formy-a-svou-dilnu-rika-jeden-z-mala-brusicu-kteri-zbyli-v-9333926?fbclid=IwY2xjawF85ZVleHRuA2FlbQIxMAABHT3LiAQyXJPuuwNize6O963rJTUn9lP5iLqXd9s92xzKfAby_M7wgxv15Q_aem_0V9CPoKUZY9LEco-rN9nNw
https://liberec.rozhlas.cz/kazdy-tady-mival-sve-formy-a-svou-dilnu-rika-jeden-z-mala-brusicu-kteri-zbyli-v-9333926?fbclid=IwY2xjawF85ZVleHRuA2FlbQIxMAABHT3LiAQyXJPuuwNize6O963rJTUn9lP5iLqXd9s92xzKfAby_M7wgxv15Q_aem_0V9CPoKUZY9LEco-rN9nNw
https://liberec.rozhlas.cz/kazdy-tady-mival-sve-formy-a-svou-dilnu-rika-jeden-z-mala-brusicu-kteri-zbyli-v-9333926?fbclid=IwY2xjawF85ZVleHRuA2FlbQIxMAABHT3LiAQyXJPuuwNize6O963rJTUn9lP5iLqXd9s92xzKfAby_M7wgxv15Q_aem_0V9CPoKUZY9LEco-rN9nNw
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10414424499-cyklotoulky/224471292050038/
https://liberec.rozhlas.cz/kazdy-tady-mival-sve-formy-a-svou-dilnu-rika-jeden-z-mala-brusicu-kteri-zbyli-v-9333926?fbclid=IwY2xjawF85ZVleHRuA2FlbQIxMAABHT3LiAQyXJPuuwNize6O963rJTUn9lP5iLqXd9s92xzKfAby_M7wgxv15Q_aem_0V9CPoKUZY9LEco-rN9nNw
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10118379000-udalosti-v-regionech-praha/224411000141015/
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KRKONOŠE 
 
PODZIMNÍ PROVOZ HORSKÝCH BUD  
ŘÍJEN – LISTOPAD 2024 
Přátelé při plánování putování po Krkonoších v říjnu a listopadu počítejte s tím, že některé horské boudy budou po letní 
sezóně na chvíli odpočívat. 
 
• Vosecká Bouda – 7. a 8. 10. zavřeno, jinak denně do 28. 10., listopad zavřeno 
• Horská bouda Dvoračky a horský hotel Štumpovka – denně 
• Penzion Rezek - Jeruzalém - pátek až neděle 
• Horská Bouda a Rozhledna Žalý – otevřeno o víkendech 
• Chata Tereza - říjen a listopad zavřeno, kromě 22. – 24. 11. 
• Labská Bouda Krkonoše - denně 
• Martinova bouda - otevřeno do 28.10., listopad zavřeno 
• Kněžická chalupa - otevřeno vždy pátek-neděle 
• Hotel Friesovy Boudy - říjen otevřeno denně, listopad zavřeno 

• Chalupa na Rozcestí – do 27. 10. vždy čt-ne, v listopadu pá-ne 
• Chata Výrovka Pec pod Sněžkou - 11.–31.10. kromě pondělků, od listopadu víkendy  
• Luční bouda Krkonoše - denně 
• Bouda Bílé Labe –denně 
• Moravská Bouda - Špindlerův Mlýn - denně 
• Dvořákova Bouda - Špindlerův Mlýn - denně 
• Hotel Špindlerova Bouda – denně 
• Erlebachova a Josefova bouda - denně 
• Tetřeví Boudy – denně, od 10. 11. do 30.11. zavřeno 
• Kolínská bouda – denně 
• Lesní bouda horský hotel a ekofarma - otevřeno sá-ne, o podzimních prázdninách sobota 26.10. az streda 30.10, listopad 

zavřeno 
• Lyžařská bouda - říjen informace o provozu na webu, listopad zavřeno 
• Horská chata Portášky - denně 
• Děčínská bouda - Horská farma na Růžové hoře - říjen otevřeno dle počasí, v listopadu pouze víkendy 16. – 17. 11. a 22. 

– 24. 11.  

• Bouda Růžohorky oficiální stránky - do 28. 10. denně, pak víkendy 
• Bouda Pod Sněžkou– denně do 3. 11. 
• Rýchorská bouda – otevřeno kromě 22. 10. (odstávka el. proudu) 
 
Budeme rádi za případné doplnění a sdílení: Region Liberec, Turistický portál Královéhradeckého kraje, Harrachov, Město 
Rokytnice nad Jizerou, Špindlerův Mlýn, Pec pod Sněžkou, Benecko - Vzdušné lázně v Krkonoších, Městské muzeum a 
Turistické informační centrum Žacléř. 
 
https://www.krkonose.eu/  
 

 
 

https://www.krkonose.eu/
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MALÁ SKÁLA 
Do Vánoc zbývá šedesát pět dní a pomalu se 
tak blíží nejkrásnější čas v roce. Vánočním 
duchem ožila třetí říjnový víkend sokolovna na 
Malé Skále, která hostí Prodejní výstavu 
kreativity. Mezi pestrými prodejci nechybí ani 
stánek se šperky, které pochází z dílny české 
zpěvačky a mnohonásobné zlaté slavice Lucie 
Bílé. Výtěžek z jejich prodeje opět poputuje 
na dobrou věc, tentokrát pomohou těm, které 
zasáhly letošní povodně. 
Za organizací stojí renesanční mladý muž Jan 
Diblíček, kterého mohou znát diváci z pořadu 
Rady ptáka Loskutáka. On sám má kořeny v 
Libereckém kraji, konkrétně v srdci Českého 
ráje. „Naše Prodejní výstava kreativity má tu 
výhodu, že probíhá pod křídly české zpěvačky 

Lucie Bílé. Máme velkou radost, že naše akce 
má i dobročinný přesah a hlavně, že má 

smysl,“ řekl Jan Diblíček. Návštěvníci maloskalské sokolovny, kteří se začali hrnout hned s úderem desáté hodiny, si mohou 
vybírat z pestré nabídky zboří nejen s vánoční tematikou. Nechybí dekorace v podobě věnců, dále šperky, skleněné ozdoby, 
svíčky, přáníčka, mandalové šité šaty či kosmetika. Dětští i dospělí zájemci mají příležitost popustit uzdu fantazie a kreativity 
a vyřádit se během woprkshopů. „Tím, že pracuji v televizi, tak mám přehled o tom, kdo co tvoří a dělá. Přiznám se, že 
prodejce vybíráme podle toho, co se líbí nám. Jelikož v kreativitě dělám několik let, tak si troufám říci, že poznám, co je 
hezké, nápadité a zajímavé,“ podotkl organizátor. Mezi prodejci tak nechyběla například Veronika Báča z Vendolí u Svitav, 
které se zaměřuje na ruční výrobu dekorací ze dřeva. Aktuálně vytváří především vánoční věci jako adventní věnce, svícny či 
svítící domečky. Tato aktivita se stala její vášní, které se naplno věnuje třetím rokem. „Kamennou prodejnu zatím neplánuji, 
mám profil na Facebooku, kde komunikuji se zákazníky. A samozřejmě jezdím po různých akcích, kde představuji své 
výrobky pod značkou Originál od Veroniky,“ svěřila se tvůrkyně. „Prodejní výstava kreativity je nádherná akce s rodinnou a 
útulnou atmosférou a skvělou organizací,“ dodala. A nadšení byli i lidé, řada z nich neodešla s prázdnou a u jednotlivých 
stolů se často vedla živá diskuze. „Miluji Vánoce a myslím si, že nikdy není moc brzy začít s jejich přípravami. Odnáším si 
vánoční svíčky, ručně dělané skleněné ozdoby a už jsem pořídil i pár vánočních dárků,“ pochlubil se pětatřicetiletý Milan, 
který si odnášel rovnou čtyři tašky. I Jan Diblíček patří mezi ty, kteří milují období Vánoc. Veškeré dekorace si sám vyrábí a 

ladí do svého stylu. Má v oblibě šedou, černou, bílou i zlatou barvu, a právě tyto odstíny se prolínají ve všech dekoracích u 
něj doma. Už teď ví, co bude tvořit a čím letos vyzdobí nejen svůj dům. „Trendy sleduji, ale moc se jimi neřídím. Snažím se 
dělat to, co se líbí mému srdci a s čím souzním. A vždy když něco vyrobím, tak pak když to nasdílím, tak mi sledující posílají 
fotky, jak to tvoří, a to je tak krásný pocit, když někdo tvoří věci podle vás a líbí se mu to také,“ dodal. 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Městské divadlo Jablonec nad Nisou čeká významná změna ve vedení. Od 1. ledna 
2025 se novou ředitelkou stane Lucie Peterková, která vzešla z výběrového řízení. 
Peterková, dosavadní ekonomka divadla, přináší bohaté zkušenosti a novou vizi pro 
budoucnost této kulturní instituce. Městské divadlo Jablonec nad Nisou má nového 
ředitele. Od 1. ledna 2025 bude jmenovaná do funkce Lucie Peterková. Ta vzešla z 
výběrového řízení, které správní rada divadla vyhlásila letos v červnu. 
Zájemci o post ředitele jabloneckého divadla mohli podávat přihlášky v průběhu 
srpna a září. Do výběrového řízení se přihlásili tři uchazeči, jeden musel být 
vyloučený, protože nesplnil zadané podmínky. Ze zbylých dvou pak komise vybrala 
právě Lucii Peterkovou. „V divadle pracuji od roku 2008 jako ekonom. Při tom jsem 
se dostala k moderování akcí, například pěvecké soutěže Hvězdy nad Ještědem. 

Takže vím, co a jak dělat,“ sdělila Peterková. Společnost Městské divadlo Jablonec 
nad Nisou, o.p.s., založilo statutární město Jablonec nad Nisou 15. dubna 1998 a 
vedením byla pověřená Jaroslava Syrovátková. Tu v roce 1999 vystřídal Pavel Žur, 
který byl ředitelem divadla až do své náhlé smrti v červnu 2023. V prosinci 2023 
byla dočasně jmenovaná ředitelkou Lucie Peterková. Ta bude od 1. ledna 2025 
jmenovaná řádnou ředitelkou divadla. 
 

 
 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/
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JABLONEC NAD NISOU 
Jablonecká nemocnice díky grantové podpoře nadačního fondu Muži proti rakovině pořídila nový 
ultrazvukový přístroj pro urologické oddělení. Tento přístroj je vybaven barevným dopplerem a 
základními sondami, včetně transrektální a sondy pro včasný záchyt tumoru varlete. Díky 
novému UZ přístroji dojde k výraznému zlepšení diagnostiky urologických onemocnění, zejména 
fúzních navigačních biopsií prostaty, které v našem zařízení provádíme jako jediné v Libereckém 
kraji. Nové vybavení umožní uspokojit více pacientů, zkrátit objednací dobu a poskytnout 
včasnou diagnostiku, což je klíčové pro úspěšnou léčbu karcinomu prostaty a dalších 
urologických onemocnění. Nemocnice Jablonec nad Nisou má plnou certifikaci Ministerstva 
zdravotnictví ČR v programu časného záchytu karcinomu prostaty, to umožňuje poskytování 

nadstandardní péče nejen pacientům z regionu, ale i těm z jiných částí Česka. 
 

LIBERECKÝ KRAJ – PRAHA 
Praha našla letošní vánoční strom. Z pětačtyřiceti kandidátů přihlášených do soutěže Hledá 
se strom vybrala komise krásně rostlý a zhruba dvaadvacet metrů vysoký smrk ztepilý z 
obce Krompach na Českolipsku. Soukromý majitel jej do soutěže přihlásil, protože strom 
přerostl hranice jeho pozemku, kde by mohl v budoucnu svým dalším růstem ohrozit 

sousední nemovitost. Způsobilost stromu ještě tento týden potvrdí odborný dendrologický 
posudek. Kácení, převoz do Prahy a přípravu stromu na slavnostní zahájení adventu zajistí 
jako každoročně městská společnost Technologie hlavního města Prahy, která v roli 
správce veřejného osvětlení současně realizuje slavnostní vánoční světelnou výzdobu v 
pražských ulicích. Strom bude pokácen v sobotu 23. listopadu a po týdenním zdobení se 
během prvního adventního víkendu, slavnostně rozsvítí na svém tradičním místě na 
Staroměstském náměstí uprostřed pražských vánočních trhů. „O tomto víkendu se začal 
psát nový příběh vánočního stromu, který byl letos vybrán v Libereckém kraji. Nemůžu se 
dočkat, až rozzáří Staroměstské náměstí a vytvoří nezapomenutelnou vánoční atmosféru 
pro všechny Pražany během adventu. Vánoční svátky sice jednou skončí, ale stejně jako v 
minulém ročníku, i tento strom bude mít svůj druhý život. Ten loňský se po odzdobení 

proměnil v zahradní nábytek pro dva domovy seniorů, a tak v této podobě přináší radost i po Vánocích. Už teď jsem 
zvědavý, kam poputuje dřevo z toho letošního stromu a jaký další příběh nám bude vyprávět," řekl Michal Hroza, pražský 
radní pro oblast infrastruktury. Podle předsedy představenstva THMP Tomáše Jílka má v tuhle chvíli Praha vybrány stromy 
pro obě hlavní náměstí. „V sobotu 23. listopadu je tradičně naplánováno kácení stromu pro Staroměstské náměstí v obci 
Krompach. Ve stejný víkend se pokácí také druhý strom, který budeme umísťovat na Václavské náměstí. Pochází rovněž od 

soukromého majitele, shodou okolností ze stejné části Libereckého kraje, z obce Bílý Kostel nad Nisou. Kácení a převoz 
stromů realizujeme ve spolupráci s odbornou firmou. Stromy se nejprve převezou do areálu na okraji Prahy. Do centra 
metropole vánoční strom převážíme z bezpečnostních důvodů až po půlnoci, konkrétně to bude v noci z pondělí na úterý 26. 
11. Do ranních hodin bude strom bezpečně ukotven v šachtě na Staroměstském náměstí a v průběhu týdne ozdoben," řekl 
Tomáš Jílek. „Děkujeme všem, kteří nám nabídli strom! Rekordní počet tipů, celkem 45 ukazuje, že téma vánočního smrku 
na Staroměstském náměstí je pro Čechy z celé země důležité. Pečlivě jsme vše s kolegy vyhodnotili a věřím, že volba 
Pražany i návštěvníky města potěší. Práce na samotných trzích už jsou také v plném proudu a těšíme se, až je pro všechny 
otevřeme," říká Libor Votruba, předseda představenstva společnosti Taiko, a. s., organizátora trhů na Staroměstském a 
Václavském náměstí v Praze 2024. 

 
HARRACHOV 
V pondělí 7. října kolem 11.20 se většina domácností v Harrachově náhle ocitla bez elektrického 
proudu. Přivolaní pracovníci ČEZU následně zjistili, že za jeho odpojením tentokrát stojí zloděj, 
který se vloupal do tamní trafostanice, kde se nachází rozvodna vysokého napětí a dva odstavené 
transformátory. Z nich neznámý pachatel začal postupně vykrádat jejich měděné součásti včetně 
chladicího oleje. Pak zloděj udělal téměř osudovou chybu, která ho mohla stát život. Rozhodl se 
odpojit v objektu vysoké napětí a zatáhl za páku odpínače. Sami pracovníci ČEZU k tomuto úkonu 

přistupují s respektem a výhradně jen v ohnivzdorných oblecích, přilbách s celoobličejovým štítem 
a v rukavicích se schopností ochránit je před napětím 40 000 V. „O tom, že by zloděj byl takto 
vybaven, máme silné pochybnosti. To, že odtud odešel po svých, si vysvětlujeme jen tím, že měl 
obrovské štěstí, a že v rozhodný okamžik stál na dielektrickém koberci. V každém případě byl 
svědkem ohromujícího výboje a zvukového efektu podobnému výbuchu," sdělila tisková mluvčí 

Policie ČR Ivana Baláková. Po pachateli, kterému mohla na nevšední zážitek z pozorování elektrického výboje zůstat 
památka v podobě popálenin, nyní policisté pátrají. „V případě dopadení se bude zodpovídat nejen z krádeže, ale také z 
ohrožení provozu obecně prospěšného zařízení. Škoda, kterou teprve vyčíslujeme, nebude zanedbatelná. Bez elektrického 
proudu byli včera občané Harrachova od 11.20 do 12.40," dodala policejní mluvčí. 
 

 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasepojizeri.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-197-42-aneb-co-je-noveho-pod-
troskami-a-v-okoli-596_407cs.html   

 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-197-42-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-596_407cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-197-42-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-596_407cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

AKCE V LOUŽNICI 2024 
 

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
V sobotu 26. října 2024 od 20:00 hod proběhne divadelní představení souboru Divadlo V Roztocké - Jilemnice, z.s. v 

Loužnici v kulturní domě - sokolovně v Loužnici, divadelní hra od Anny Saavedravi - Kuřačky a spasitelky. 
 
 

LOUŽNICKÉ PODZIMNÍ KINO 
V sobotu 16. listopadu 2024 v podvečer od 17 hodin se bude v Kulturním domě – sokolovně promítat film Vlny. 

 
 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ S JARMAREČKEM 
V sobotu 23. listopadu 2024 od 14 hodin se bude v Kulturním domě – sokolovně konat adventní tvoření, ukázka 

řemesel a možnost nakoupit si drobnosti nejen na vánoční stromeček, ale i pro sebe a své blízké. 
 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU s Mikulášem 
V sobotu 30. listopadu 2024, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2024, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V pondělí 30. prosince 2024 nebo v nebo v neděli 29. prosince odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu. S 

ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 
 
 

DEJTE SI DO KALENDÁŘE NA PŘÍŠTÍ ROK: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/louznice-detsky-den-putovani-za-pohadkou-533_285cs.html
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Zveme vás na vernisáž výstavy "Kabinet kuriozit", která se koná dne 6. listopadu od 17 hodin.  
Vernisáž zahájí kurátorka výstavy Markéta Kroupová za přítomnosti autorky Marie Mrňávkové. 
 
Marie Mrňávková studovala v ateliéru Ronyho Plesla na Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské v Železném Brodě a 
obor Design skla na UJEP v Ústí nad Labem. Ukázalo se ale, že jí je bližší měkký materiál a začala se realizovat v textilní 
tvorbě pro malé děti. Dvacet let pro ně vytvářela látkové hračky, v posledním období pod značkou Brodita. Typickým 
znakem její hračkové tvorby byla výšivka, nejprve ruční a později strojová. Od roku 2023 se soustředí na volnou textilní 
tvorbu, v jejímž centru se objevují tajemní lesní duchové a bytosti, jejichž prostřednictvím se vnáší do dění kolem nás 
pohádková a magická atmosféra. Můry s personifikovanou podobou, bájní mořští tvorové a mytologické bytosti jsou pro 
autorku nekonečným zdrojem inspirace. Aktuální výstava zahrnuje bohatě vyšívané bytosti, které parafrázují oblíbené 
kabinety kuriozit, plné podivuhodných přírodních zvláštností. 
 

Marie Mrňávková žije v Kamenickém Šenově v tzv. baťovském domečku. Jeho součástí je šicí dílna a ateliér, v němž 
buduje malý útulný kabinet kuriozit a interaktivní loutkový prostor pro chystanou knížku Butik pana Barona. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

https://www.muzeumlb.cz/ 
 

https://www.brodita.cz/  
 
 
 
 
 

https://www.muzeumlb.cz/
https://www.brodita.cz/
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https://ksk-liberec.cz/  

https://ksk-liberec.cz/
https://ksk-liberec.cz/wp-content/uploads/2024/10/PL_program-A3-rijen-final.pdf
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
21.10. 
Svatá Voršila jíní nasila. 
Svatá Voršila zimu posílá. 
Svatá Uršula perličky rozsula; ráno vstala, posbírala, ani jediné nenechala. 
Svatá Voršila a Kordula - větry pohnula. 
Svatá Voršila a Kordula - patronky větru. 
Když na Uršulu větr duje, tuhou zimu ohlašuje. 
Když na Uršulu a Kordulu větry dují, po celou zimu nás navštěvují. 
Jak den svaté Voršily začíná, tak se i zima končívá. 
 

23.10. 
Na Jana Kapistrána za oráčem běhá vrána 
 
26.10. 
Svatý Haštal - vymeť maštal 
 
Spadne-li v říjnu listí, bude mokrá zima. 
Když dlouho listí nespadne, tuhá zima se 
přikrade. 
Čím dříve listí opadne, tím úrodnější příští rok. 

 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

        24.10.              01.11.            09.11. 
 
 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 23.10. 2024 
 

Vychází: 7:26         Vychází: 22:11 
Zapadá: 17:36        Zapadá: 14:36 

 

 

 
 
 
 
------------------------------------------------------- 
POZVÁNKA NA HVĚZDNOU VÝSTAVU 

Výstava Bibliotheca 
astronomica představí v 
Galerii Klementinum 
nejvzácnější 
astronomické tisky 15.–
17. století ze sbírek 
Národní knihovny České 
republiky. Takto ucelený 
soubor pozdně 
středověkých a raně 
novověkých astronomik 

nebyl v Praze dlouho k vidění. Vystavené cimélie 
jsou pozoruhodné jak z pohledu dějin astronomie, 
tak z pohledu dějin knihtisku a knižní ilustrace. 
Zaujmou ale i příběhem svých majitelů, ať již to 
byli významní astronomové anebo dnes již 
pozapomenuté osoby. Vstup je zdarma. 
Místo konání akce: Praha – Staré Město, Galerie 
Klementinum, Mariánské nám. 5, Česko 
Termín konání akce: 18.10. – 18.12. 2024, út-ne, 
od 10:00 do 18:00 

 

    KDY PŘIJDE ZIMA? 
      Zima možná přijde brzo, nebo na sebe nechá dlouho čekat.  
      To je každoroční otázka.  
      Kdy v Loužnici, v minulých letech napadl první sníh?  
 

• V roce 2005 napadl sníh 15.11., 
• v roce 2006 začal sníh padat 3.11., 
• v roce 2007 6.11, 
• v roce 2008 18.11.,  
• zato v roce 2009 již 15.10. 
• v roce 2010 to bylo 23. 11. 
• V roce 2011 napadl sníh 5.12. 
• V roce 2012 napadl sníh 26.10.  
• V roce 2013 napadl poprašek sněhu 6.11. 

• V roce 2014 po velmi teplém podzimu, přišla první sněhová 
nadílka 8.12. 

• V roce 2015 napadl první poprašek 21.11. 
• V roce 2016 napadl první poprašek 3.11. 
• V roce 2017 napadl první sníh s příjezdem svatého Martina v noci 

z 11. na 12. listopadu 
• V roce 2018 první sníh napadl 20. 11. 2018 
• V roce 2019 napadl první sníh 12.11. 

• V roce 2020 napadl poprašek 20.11. 

• V roce 2021 napadl poprašek 26.11.    
• V roce 2022 začalo chumelit 18.11. po obědě 
• V roce 2023 začalo sněžit 17.11. kolem poledne 

 
  

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 21. 10. 2024 Marcela Růžičková 

 21. 10. 2024 Gabriela Jansová 

 22. 10. 2024 Helena Bémová 
 23. 10. 2024 Bedřich Rathouský ml. 

 25. 10. 2024 Dagmar Tilerová 
 25. 10. 2024 Jarmila Novotná - Sedláčková 

 

 

VÝROČÍ 
21.10. 1918 – Václav Voska, herec († 20. srpna 1982) 
22.10. 1927 – Pavel Šmok, tanečník, herec, režisér a choreograf 
23.10. 1526 – Český sněm zvolil jednomyslně Ferdinanda I. Habsburského králem, 
čímž započala takřka 400letá habsburská vláda nad českými zeměmi. 
24.10. 1517 – Byla uzavřena tzv. Svatováclavská smlouva upravující vztahy mezi 
šlechtou a královskými městy 
25.10. 1932-Theodor Pištěk, filmový výtvarník 
26.10. 1765 – Jakub Jan Ryba, český učitel a hudební skladatel, autor České mše 
vánoční († 8. dubna 1815) 
27.10. 1845 – Josef Václav Sládek, spisovatel († 28. června 1912) 
 

VÝZNAMNÉ DNY 

21.10. – Mezinárodní den ginu s tonikem, Den jablek, Den čištění plochy na 

počítači,  

22.10. – Den caps locku, Den ořechů, Mezinárodní den povědomí o koktavosti 

23.10. – Den krtků, Den iPodů, Den organizátorů 

24.10. - Den OSN, Světový den informací o rozvoji, začíná Týden akcí za 

odzbrojení 

25.10. – Mezinárodní den umělců, Světový den těstovin, Den tučného jídla, Den 

tchýní 

26.10. – Den dýní, Den mezků 

27.10. – Den černých koček, Den námořnictva 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 

Radost všech občanů byla veliká. Vždyť splnil se nám 
sen, o kterém po 300 let snil náš národ. Odpoledne 
dne 29. října, konán v Železném Brodě slavnostní 
průvod, kterého se zúčastnilo občanstvo z naší osady, 
členové „Sokola“ zase poprvé v kroji. Byly spáleny na 
„Šibeňáku“ obrazy císařů., znaky úřadů a vše co 
souviselo s Rakouskem. Proneseny slavné řeči, 
provolána sláva našim legionářům a jejich vůdcům. 
Radost všem zářila z oka, desertéři toho dne zase 
volně mohli dýchat, nemocní vojíni rázem se 
vyzdravovali, zapomínalo se starých záští, tento den 
opravdu bylo sbratření lidstva. Válka byla skončena, 
však co tu nové práce a úkolů čekalo na vyřešení ve 
svobodné vlasti. 
 
 

 

VÝZNAM JMEN: 
21. 10. 2024 – 27. 10. 2024 

 
21.10. - BRIGITA je ženské křestní 
jméno. Původ má v keltském slově 
brigh - „silný“, „mocný“. Další variantou 
jména je Brigid. V Irské mytologii to 
bylo jméno bohyně ohně, básníků a 
moudrosti, též to byla dcera boha 
Dagdy. 
 
22.10. - SABINA je ženské jméno 
latinského původu. Původ je 
pravděpodobně od Sabiňanek, což byly 
příslušnice staroitalského kmene Sabinů 
(což se někdy vykládá jako „lidé svoji“). 
 
23.10. - TEODOR je mužské jméno 
řeckého původu s významem „dar 
Boží“. 
 
24.10. - NINA je ženské křestní 
jméno. Jeho původ je pravděpodobně 
perský, pochází od jména Ninos, které 
nosil zakladatel asyrského státu. Jeho 
význam je obvykle uváděn jako 
„úžasná. 
 
25.10. - BEÁTA (nebo Beata) je 
ženské křestní jméno. Původ má v 
latinském beata, což znamená „blažená, 
šťastná“. 
 

26.10. – ERIK je mužské křestní 
jméno skandinávského původu, Erich je 
jiná podoba téhož jména. Vykládá se 
jako „vážený vládce“ (Eirík(u)r). 
 
27.10. – ŠARLOTA je ženské křestní 
jméno. Jméno je variantou jména Karla 
a pochází z francouzštiny ze slov 
znamenajících „muž“. Další variantou je 
Karolina. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
DÝNĚ 
Dýně obsahuje provitamín A, vitamín B1, B2, B3, E, kyselinu listovou (B9), omega-3mastné kyseliny, z minerálních látek 
hořčík, draslík, vápník, měď, selen, železo, zinek a fosfor. Je dobře stravitelná, při pravidelné konzumaci upravuje činnost 
střev (dráždivý tračník, zácpa, průjem), váže na sebe toxiny a pomáhá je vylučovat z těla. 
 
Dýňová semínka obsahují nejvíce zinku ze všech rostlinných zdrojů, proto jsou velmi hodnotným doplňkem stravy a 
doporučují se při téměř všech onemocněních. Zinek je protizánětlivý, působí příznivě na kůži, vlasy a nehty, urychluje hojení 
ran i zlomenin. Semínka se doporučují při ekzému a dalších kožních problémech, jako prevence i podpůrná léčba infekčních 
onemocnění, pro podporu obranyschopnosti, v rekonvalescenci po úrazech a operacích. 
 
Byl prokázán přímý vliv na nezhoubné zvětšení prostaty, zlepšuje i mužskou plodnost a sexualitu. Čistí střeva od parazitů 
(hlísti, škrkavky, roupy), jsou vhodným doplňkem stravy při zánětu močových cest a problémů s ledvinami i při 
srdečněcévních (kardiovaskulárních) onemocněních. 
Preventivně chroupeme semínka upravená dle chuti (nasladko, naslano, pikantní, přírodní) alespoň 2x týdně, léčebně 
užíváme menší hrstičku denně. Účinná jsou čerstvá i pražená. 
 
Účinky rostliny: 
semínka jsou významným 
zdrojem zinku 
dráždivý tračník 
zácpa 
průjem 
úprava činnosti střev 
protizánětlivý účinek 
kůže, vlasy, nehty - zlepšuje 
jejich stav 
hojení ran 
hojení zlomenin 
kožní nemoci 
infekční nemoci - podpůrná léčba 
posílení imunity, 
obranyschopnosti 
rekonvalescence po operaci a 
úrazu 
zvětšení prostaty, hypertrofie prostaty 
paraziti ve střevech - hlísti, škrkavky, roupi 
močové cesty - zánět močových cest 
ledviny - ledvinové nemoci a poruchy 
 
Úžasná odrůda – dýně Hokkaidó 
Dýně Hokkaidó má sytou sladkou chuť a nádhernou barvu. Obsahuje provitamin A, vitamin E, C a velké množství draslíku. 
Tento druh dýně se nemusí loupat, protože slupka lehce změkne. Hokkaidó namáhá při čištění organismu, při poruchách 
funkce žaludku, onemocnění slinivky a sleziny, je tedy vynikající pro diabetiky. Podle nejnovějších vědeckých výzkumů 
obsahuje dužina této dýně zvláštní látky s preventivně protinádorovým účinkem. Podle provedených studií postačí 
dlouhodobá denní konzumace 100 g dýňové dužiny k tomu, aby až třikrát poklesla pravděpodobnost vzniku nádorového 
onemocnění, zejména rakoviny plic a prostaty. 
 

Omlazující nápoj 
Potřebujeme: 2 dl šťávy z dýně, 2 dl šťávy z červené řepy, 1 dl šťávy z mrkve 
Postup: Přísady smícháme a hotový koktejl popíjíme po douškách po dobu 6–8 týdnů. 
 
Dýňová šťáva tiší kožní neduhy 
Čerstvě vylisovaná šťáva z dýně je úžasně hojivým prostředkem na ekzémy, lupénku, kopřivku, akné. Stačí ji denně nanést 
na ložiska a nechat zaschnout. Pak kůži namažeme mandlovým olejem. 
 
 
 
 
 
 



 

35 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 21. 10. 2024- 27. 10. 2024 /39 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

DÝŇOVÉ HRANOLKY 
1 menší dýně, 4 lžíce olivového oleje vhodného k tepelné úpravě, koření dle vlastního 
výběru - sůl, pepř, uzená paprika, chilli. Na dip: 3/4 hrnku nízkotučného řeckého jogurtu, 
1 lžíce koření: česnek, tymián, petrželka, špetka soli, pepř. 
Nejprve si předehřejeme troubu na 180 °C a vyložíme plech pečícím papírem. Dýni 
omyjeme, rozpůlíme, vydlabeme z ní semena a nakrájíme na hranolky. V misce 
smícháme olivový olej s kořením, přidáme dýňové hranolky a promícháme. Poté hranolky 

rozprostřeme na plech, pečeme 15 minut, otočíme a pečeme dalších 10 - 15 minut, dokud nejsou dobře propečené. Po 
upečení vyjmeme z trouby a podáváme s jogurtovým dipem. 
 

DÝŇOVÉ PLACKY 
1 hrnek dýňového pyré, 1 vejce, 1/2 hrnku celozrnné mouky, 1/4 lžičky prášku do pečiva, 
koření dle chuti - sůl, pepř, česnek, chilli, kokosový olej nebo jiný tuk vhodný k tepelné 
úpravě. 
V misce nejprve rozšleháme vejce a dýňové pyré, postupně vmícháme celozrnnou mouku, 
prášek do pečiva a dochutíme kořením. Ze vzniklého těsta tvoříme menší placky a pečeme 
na kvalitní pánvi potřené trochou kokosového oleje dozlatova z obou stran. Můžeme 

podávat samostatně nebo jako přílohu. 
 

RIZOTO S DÝNÍ 
500 g žluté dýně, 80 g másla, 1 cibule, 3 dcl mléka, 300 g rýže, 0,6 l masového nebo 
zeleninového vývaru, muškátový oříšek, pepř, sůl, cukr, parmezán. 
Na půlce másla nejprve osmahneme cibulku a přidáme na malé kousky nakrájenou dýni. 
Přidáváme horké mléko a pomalu vaříme, dýni rozmačkáme tak, aby vznikla kaše. 
Přidáme rýži a zalijeme částí horkého vývaru. Osolíme, přidáme muškátový oříšek a cukr. 
Za stálého míchání přiléváme vývar, dokud není rýže uvařená. Nakonec vmícháme zbytek 

másla, pepř a parmazán. 
 

DÝŇOVÉ ŘEZY SE SKOŘICOVOU ŠLEHAČKOU 
Těsto: 170 g polohrubé mouky, 1 lžička prášku do pečiva, 1/2 lžičky jedlé sody, špetka 
soli, 1 lžička skořice, 1/2 lžičky mletého zázvoru, 1/2 lžičky mletého nového koření, 1/4 
lžičky muškátového oříšku, 220 g dýňového pyré, 180 g cukru Skořicová šlehačka: 200 ml 
smetany ke šlehání 40 %, 250 ml mascarpone, 2 lžíce cukru krupice, 1/2 lžičky skořice 
mleté. 
Troubu předehřejte na 170 stupňů, hlubší plech nebo vetší formu vymažte máslem. Pokud 

budete chtít řezy po upečení vyklopit, formu vyložte pečícím papírem. V míse smíchejte 

mouku, prášek do pečiva, jedlou sodu a koření. Ve velké míse společně smíchejte dýňové 

pyré, cukr, olej a vejce, prošlehejte, tak aby se vše krásně spojilo. Přisypte mouku s kořením a vyšlehejte na hladké těsto, je 

docela tekuté. Nalijte do připravené formy a dejte péct do vyhřáté trouby na 25 – 30 minut, až je těsto upečené. Zjistíte 

pomocí špejle nebo jehlice. Délka pečení je závislá na velikosti formy a s tím i spojená výška těsta. Po upečení nechte 

vychladnout ve formě, případně vyklopte. Na zcela studený korpus pak naneste skořicovou šlehačku, tu připravíte 

z vyšlehané smetany, do které vmícháte mascarpone, cukr a skořici. 

DÝŇOVÉ KOŘENĚNÉ LATTÉ 
Budete potřebovat: dýňový sirup, espresso a teplé napěněné mléko nebo šlehačku. 
Dýňový sirup: jednu menší nebo polovinu dýně Hokkaido, 300 g cukru, 600 ml vody, dýňové 
koření: hřebíček, skořice, nové koření, muškátový oříšek, zázvor a třeba ještě badyán, kardamon, 
pepř, vanilkový lusk či kůru z pomeranče. 
Dýni rozkrojíte, vydlabete semínka, nakrájíte na měsíčky a dejte péct do předehřáté trouby na 
200°C. Dýni pečete rozloženou na plechu pokrytém pečícím papírem, dokud nezměkne. 
Upečenou dýni nechejte vychladnout a pak ji rozmixujte na pyré. Dále si připravte kořeněný 
sirup. Do hrnce nalijte vodu a přisypte cukr i koření. Na mírném plameni nechte cukr ve vodě 
rozpustit. Pak přidejte dýňové pyré a dohromady vařte ještě zhruba 20 minut, dokud směs 
nezačne houstnout. Uvařenou směs nyní přeceďte přes plátýnko, aby protekl jen čirý sirup. 
Pokud však chcete více originální dýňové latté, tak směs neceďte, jen vytáhněte pryč kousky 
koření a dýňovou omáčku nalijte do uzavíratelné sklenice. Omáčku či sirup pak skladujte v chladu 
a spotřebujte zhruba do měsíce. 
Do šálku na latté dejte dvě lžíce kořeněné dýňové omáčky nebo sirupu. Přidejte espresso a teplé 

napěněné mléko. Vyšlehané mléko nenalévejte až po okraj, ale nechte si kousek místa. Hladinu nápoje dozdobte šlehačkou 
a posypte mletým dýňovým kořením, nebo jen skořicí. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

JAK SKLADOVAT DÝNĚ? 
 
Dýně nesnáší vlhko a milují sucho. Raději volte suchý, teplý byt, než vlhký, studený sklep.  
Nejvhodnější je teplota 10 – 15°C. 
Dýni lze uchovat několika způsoby. Máte-li vhodné podmínky, můžete ji skladovat celou.  
Zralá a zdravá dýně vydrží i půl roku.  
Ke skladování jsou vhodné dobře uzrálé dýně sklizené před příchodem prvních mrazíků. Dobře zralou dýni poznáte podle 
tvrdosti a barvy slupky – nezralé plody jsou lesklé a do slupky lehce uděláte rýhu nehtem, zralé plody mají matnou barvu a 
slupku tvrdou. Takto sklizené plody totiž vydrží až o 3 měsíce déle než dýně, které přešly mrazem. Dalším důležitým bodem 
je uchování alespoň 5cm stopky, která brání dýni před napadením houbovými chorobami.  Dýni uchovávejte na chladném a 
suchém místě, kde se teplota pohybuje kolem 10 °C. Dýni položte na dřevěný rošt nebo polici. Pokud skladujete více plodů, 
dbejte na to, aby se vzájemně nedotýkaly. Správně uskladněné dýně vám vydrží až do jara. 
 

 

SUŠENÁ DÝNĚ 
K sušení vybírejte zdravé a zcela zralé plody bez známek hniloby. Slupka by měla být bez 
skvrn a známek poškození. Dýni dobře omyjte, nakrájejte a odstraňte měkkou část a semena. 
Dýni oloupejte a dužinu nakrájejte na úzké plátky cca 0,5 cm. Jednotlivé plátky naskládejte do 
sušičky ovoce. Sušená dýně se hodí do polévek, na saláty i k masu. 
Sušená dýně nasladko - Dužinu z dýně nakrájejte na plátky nebo kostičky velikosti 2x2 cm a 
vložte do vody se lžičkou kyseliny citronové. Nechte 24 h naložené. Poté vodu slijte a dýni 
vložte do nálevu z vody a cukru a dejte povařit, dokud nebude měkká. Můžete přidat skořici 
nebo jiné koření pro zvýraznění chuti. Povařenou dýni nechte okapat, rozložte na plata sušičky 
ovoce a usušte. Sušená dýně je výborná na zimní mlsání. 

 
MRAŽENÁ DÝNĚ 
Dýni omyjte, nakrájejte, oloupejte a zbavte semínek. Dužinu 
nakrájejte na kostky a dejte zamrazit. Aby se vám později 
mražená dýně lépe odebírala, doporučujeme jednotlivé kousky 
dýně rozložit na tácek vyložený pečicím papírem a nechat 

zamrazit. Poté přendejte do vhodných krabiček nebo sáčků.  
Zamrazit můžete také hotové dýňové pyré, které se hodí 
především na přípravu polévek a omáček. 

 
ZAVAŘENÁ DÝNĚ 
Dýni můžete zavařovat na nespočet způsobů. Jako běžný kompot, džem, chutney nebo pyré. Správně zavařené 
zásoby dýně vám vydrží i po několik let. K zavařování můžete využít zavařovací elektrické hrnce, multifunkční 
hrnce, běžnou elektrickou troubu, myčku nádobí nebo obyčejný velký hrnec s teploměrem. 
 
 

 
Znáte dýňové „máslo“? Zdravá a výborná varianta místo umělých sladkých pomazánek. Můžete namazat na tousty či 
palačinky, přimíchat do ovesné kaše či do jogurtu nebo použít při pečení moučníků, na cheesecake, dýňový koláč nebo do 
bábovky či muffinů. 
 

Voňavé dýňové „máslo“ 
Dýně 3 kg, jablečný mošt (nebo šťáva) 60 ml, třtinový cukr 200 g, muškátový oříšek 1/2 lžičky, 

mletá skořice 1 lžička, sůl 1 větší špetka, citronová šťáva 1 – 2 lžíce. 
Dýni omyjte, podélně rozkrojte a vydlabejte semínka. Dužinu křížem krážem nakrojte, dýně 
položte dužinou dolů na plech vyložený pečicím papírem a pečte v troubě vyhřáté na 180 stupňů 
asi 45 minut. Poté dužinu vydlabejte lžící a přendejte ji do mixéru. Přidejte jablečnou šťávu nebo 
mošt a rozmixujte dohladka. Postupně přidávejte i třtinový cukr, špetku soli a koření. 
Dokonale hladkou směs přesuňte do kastrolu a přiveďte k mírnému varu. Vařte asi 10 minut, až 
bude mít pyré požadovanou konzistenci a mírně zhnědne. Dochuťte citronovou šťávou. Máslo 
přendejte do vyvařených sklenic asi 1-2 cm pod okraj a dobře zavíčkujte. Do hrnce dejte utěrku, 
na ni postavte sklenice tak, aby se navzájem nedotýkaly a zalijte vodou, která by měla dosahovat 

do výšky náplně. Na velmi mírném ohni zavařujte 20 minut, poté sklenice opatrně vyndejte a nechte pozvolna vychladnout. 
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Podzimní výzdoba oken 
Nechte příjemné teplé barvy podzimu vyniknout také ve svých domovech a na oknech. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

ŘÍJNOVÁ VÝROČÍ 
Dne 26. října to bude přesně 39 let (26. 10. 1985), kdy v noci kolem 2 hodiny ranní, zachvátil oheň střechu rodinného domu 
čp. 63. (u Linků a Hrubých, nyní Matěáskovi). 
V podkroví vzňal trám, který byl zabudovaný v komíně (podle zprávy hasičů doutnal skoro 13 let) a následně od trámu 
chytla dřevěná podlaha, dále se oheň šířil velkou rychlostí. Díky včasnému zásahu místních obyvatel a hasičů se podařilo 
zachránit většinu majetku, a hlavně zdraví všech obyvatel domu, všichni, kdo mohli, přišli na pomoc a pomáhali i po celou 
dobu přestavby. Díky tomu se mohli všichni obyvatelé domu již v prosinci nastěhovat do domu, kdy jim zase pomohla 
většina Loužnických obyvatel a mohli tak oslavit Vánoce v opraveném domě s novou střechou.  
Všem Loužničákům, kteří tenkrát pomáhali, patří velké díky. 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_Vyhoreni_domu_u_Hrubych_-_rijen%2C_listopad%2C_prosinec_1985/ 
 

   

   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_Vyhoreni_domu_u_Hrubych_-_rijen%2C_listopad%2C_prosinec_1985/
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ŘÍJNOVÁ VÝROČÍ 
Dne 27. října to bude přesně 61 let, kdy byl slavnostně otevřen „Kulturní dům“ v Loužnici.  
V roce 1957 (jak to hlásá kámen v podezdívce sokolovny), byl položen základní kámen, a kulturní dům dostal číslo popisné 
72, jako měla stará sokolovna. Kulturní dům byl postaven v akci „Z“, se stavbou se začalo 10. 11. 1956. Slavnostní 
otevření s kulturním programem proběhlo 27. 10. 1963. 
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-kulturni-dum-historie  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-kulturni-dum-historie
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Slizák švýcarský 
 

Obecně patří slizáci mezi vynikající jedlé houby.  

Slizáci jsou příbuzní hřibů, ale mají slizký klobouk a lupeny.  
Lze jej použít pro všechny druhy kuchyňského zpracování. 

Je vynikající i ve sladkokyselém nálevu. Tepelným zpracováním mění barvu – zfialoví. 
Text a foto: P.H. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1956 – 57 
 
Péče o zdraví žáků 
Jelikož při střídavém vyučování není možno provádět rozcvičku před vyučováním, prováděl ředitel školy s žáky nápravné 
cviky během vyučování, jakmile pozoroval na dětech únavu. 

Bylo zavedeno mytí rukou před 
jídlem a po použití záchodu. 
Během roku byly provedeny tyto 
lékařské prohlídky a očkování: 
prohlídka žáků školním lékařem 
MUDr. A. Vojtou ze Semil 
(24.10.1956), 2x prohlídka a 

oprava chrupu v zubním 
ambulatoriu v Držkově 
(15.11.1956 a 20.5.1957), 
očkování proti záškrtu, TBC, 
obrně a neštovicím. 
  
Sběry 
Za letošní školní rok žáci sebrali 
440 kg papíru a 81 kg ostatních 
hmot. V roce 1956 škola 
odeslala 28,85 kg léčivých 
rostlin. V letošním roce žáci do 

prázdnin nasbírali a nasušili 21,80 
kg rostlin. Sběr bude ukončen na 
podzim.  
 

Spoření 
Jako každoročně bylo 1.10 
zahájeno pravidelné školní 
spoření. Spořili všichni žáci a 
celkem za rok naspořili 2 576,- 
Kčs, tj. průměrně 112,- Kčs na 
žáka. 
 
Výlet 
27.6.1957 podnikli žáci školní 
výlet na Černou Studnici a přes 
Muchov do Tanvaldu. 
Žáci jeli autobusem ze Zásady do 
Dolní Černé Studnice, odtud 
pěšky přes černou Studnici a 
Muchov do Tanvaldu a odtud 

zpět autobusem. Celkový náklad 233,- Kč uhrazen z výtěžku besídky. Výlet podnikli žáci společně s žáky národní školy 

v Radčicích.  
 
 
Pokračování příště…. 
Foto: Černá Studnice, autobus Škoda RTO 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
 

Pohled na ženy přebírající brambory u silnice na Kostřavci  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Lepší je výčitka od chytřejšího než pochvala od hloupějšího.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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REKLAMA 
 
 

PRONÁJEM PROSTOR 
Nabízím prostory v bývalé továrně, 

vhodné na výrobu, dílny, sklady, 
překladiště, zázemí firmy, galerie, ateliér, 

fitness, sportovní akce a jiné akce nebo 

využití.  
Jde o druhé a třetí patro kam je přístup 

širokým schodištěm nebo výtahem.  
Možnost skládání kamionu přes 

hydraulickou rampu ze dvora.  

Objekt je v Železném Brodě u hlavního 
tahu na trase Turnov- Harrachov.  

Možno rozdělit na kóje nebo prostory 
přímo vám na míru.  

K dispozici celkem 500 m2.  
Volné od cca 10.4.2024.  

Ceny dle metrů a dle dohody. 

Kontakt: 608 155 009. 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

NABÍZÍME MODERNÍ TOPNÉ SYSTÉMY      
Našim zákazníkům nabízíme kompletní nízkoenergetické 

vytápění přímo na míru. Navrhneme individuální projekt 

vytápění, zajistíme dodávku zařízení, montáž i zprovoznění, 
poskytneme následný servis a pravidelné revize.  

Naše systémy se uplatní zejména v novostavbách 
nízkoenergetických a pasivních domů, ale i při rekonstrukcích 

starších rodinných domů. Vhodné jsou i pro penziony, hotely 
a jiné komerční objekty. 

E-mail: info@iqvytapeni.cz, Tel.: +420 483 311 158,  

https://www.iqvytapeni.cz/  
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@iqvytapeni.cz
https://www.iqvytapeni.cz/
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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http://www.vpsgroupsro.cz
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

 

https://www.facebook.com/UKostela57
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 

• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

